

Organistforeningen

Skottenborg 12, 1., 8800 Viborg

CVR-nr. 20 72 05 06

Intern årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Foreningen

Organistforeningen
Skottenborg 12, 1.
8800 Viborg

CVR-nr.: 20 72 05 06

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Ingrid Bartholin Gramstrup, Formand
Knud Damgaard Andersen, Næstformand
Karin Bitsch Antonsen, Kasserer
Mette Bredthauer
Terese Marie Lisiux
Henriette Hoppe
Jørgen Kleon Jeppesen

Sekretariatsleder

Louis Wollert Torp

Revision

Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Stagehøjvej 22
8600 Silkeborg

Bankforbindelser

Danske Bank, Holmens Kanal 2-12, 1092 København K
Vestjysk Bank, Dalgasgade 29B, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Organistforeningens formål er:

- at udøve forhandlings- og aftaleretten for medlemmerne i overensstemmelse med gældende hovedaftale og overenskomster, herunder at forhandle løn og ansættelsesvilkår for alle stillinger under foreningens forhandlingsområde,
- at bistå medlemmerne i deres faglige, tjenstlige og kunstneriske interesser,
- at virke for en styrkelse af standens og de enkelte medlemmers faglige og kunstneriske niveau ved et engagement i uddannelse og efteruddannelse,
- at virke for en styrkelse af sammenholdet mellem medlemmerne ved at afholde et årligt landsmøde samt at støtte initiativer, der etablerer netværk for foreningens medlemmer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets kontingentindtægter udgør 2.697.516 kr. mod 2.607.647 kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 388.646 kr. mod 188.402 kr. sidste år. Overskuddet er større end budgetteret, og ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>Budget 2021</u> (ej revideret)	<u>2020</u>
1 Kontingentindtægter	2.697.516	2.805.000	2.607.647
Bruttoresultat	2.697.516	2.805.000	2.607.647
2 Kontingentudgifter	-306.609	-321.400	-279.132
3 Medlemsblad Organist.org	-155.625	-249.376	-142.383
4 Mødeudgifter m.m.	-103.695	-250.880	-123.676
5 Lokaleomkostninger	-71.084	-65.540	-65.786
6 Administrationsomkostninger	-283.747	-300.223	-357.571
7 Sekretariatslønninger og formandshonorar	-1.383.542	-1.466.498	-1.445.709
Kapacitetsomkostninger i alt	-2.304.302	-2.653.917	-2.414.257
Driftsresultat	393.214	151.083	193.390
8 Øvrige finansielle omkostninger	-4.568	-2.000	-4.988
Årets resultat	388.646	149.083	188.402
Forslag til resultatdisponering:			
Overføres til overført resultat	388.646	149.083	188.402
Disponeret i alt	388.646	149.083	188.402

Balance 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Deposita	12.473	4.848
Finansielle anlægsaktiver i alt	12.473	4.848
Anlægsaktiver i alt	12.473	4.848
Omsætningsaktiver		
10 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	121.158	59.228
11 Andre tilgodehavender	62.500	25.500
Periodeafgrænsningsposter	26.426	24.754
Tilgodehavender i alt	210.084	109.482
12 Likvide beholdninger	1.795.373	1.700.589
Omsætningsaktiver i alt	2.005.457	1.810.071
Aktiver i alt	2.017.930	1.814.919

Balance 31. december

	2021	2020
Passiver		
<u>Note</u>		
Egenkapital		
13 Egenkapital	1.821.760	1.433.114
Egenkapital i alt	1.821.760	1.433.114
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.866	29.524
14 Anden gæld	156.304	352.281
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	196.170	381.805
Gældsforpligtelser i alt	196.170	381.805
Passiver i alt	2.017.930	1.814.919
15 Eventualposter		

Noter

	<u>2021</u>	<u>Budget 2021</u> (ej revideret)	<u>2020</u>
1. Kontingentindtægter			
Kontingentindtægter	2.693.566	2.801.000	2.603.497
Gebyrindtægter	4.050	4.000	4.150
Gruppeliv	-100	0	0
	<u>2.697.516</u>	<u>2.805.000</u>	<u>2.607.647</u>
2. Kontingentudgifter			
Kontingent CO10 og FH	279.767	281.000	263.467
Arbejdsskadeordning	6.570	20.200	6.449
Socialrådgiverordning	20.272	20.200	9.216
	<u>306.609</u>	<u>321.400</u>	<u>279.132</u>
3. Medlemsblad Organist.org			
Trykning og distribution	148.935	157.560	148.656
Honorar redaktør	263.845	276.296	169.094
Honorarer andre eksterne	0	0	5.000
Annonceindtægter	-268.934	-212.100	-181.445
Abonnementer og løssalg	0	-4.500	-4.752
Administrationsomkostninger	11.779	32.120	5.830
	<u>155.625</u>	<u>249.376</u>	<u>142.383</u>
4. Mødeudgifter m.m.			
Kørselsudgifter	29.117	84.840	35.161
Bestyrelses- og udvalgsmøder	14.533	47.370	20.755
Nordisk faglig konference	1.567	11.000	0
Udgifter tillidsmænd	10.231	16.160	18.070
Gaver	16.494	21.210	15.367
Frikøb af formand	5.226	30.300	3.056
Generalforsamling og stævne	26.527	40.000	31.267
	<u>103.695</u>	<u>250.880</u>	<u>123.676</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>Budget 2021</u> (ej revideret)	<u>2020</u>
5. Lokaleomkostninger			
Husleje	62.475	61.500	60.158
Rengøring og vedligeholdelse	7.291	4.040	3.204
Flytteomkostninger	1.318	0	2.424
	<u>71.084</u>	<u>65.540</u>	<u>65.786</u>
6. Administrationsomkostninger			
Kontorartikler	4.863	6.060	12.589
Edb-omkostninger	104.453	104.510	92.718
Computercamp projektomkostninger	67.861	22.720	105.085
Mindre nyanskaffelser	29.376	30.300	29.676
Telefon	25.736	28.373	30.753
Porto og gebyrer	5.477	5.020	5.488
Revisorhonorar	28.053	27.270	27.486
Forsikringer	30.331	26.400	23.516
Faglitteratur og tidsskrifter	13.230	15.030	12.394
PBS-gebyrer	22.714	14.140	18.104
Rejseomkostninger	10.158	40.400	19.062
Reparation og vedligeholdelse af inventar	0	0	3.135
Udgifter til etablering af sikker mail	3.995	0	4.765
Administrationsgodtgørelse Kirsten Skau Pedersen Fonden	-62.500	-20.000	-27.200
	<u>283.747</u>	<u>300.223</u>	<u>357.571</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>Budget 2021</u> (ej revideret)	<u>2020</u>
7. Sekretariatslønninger og formandshonorar			
Lønninger	1.310.054	1.344.652	1.355.811
Lønsumsafgift	72.801	72.000	75.990
Feriepengeforpligtelse, regulering	7.072	0	14.214
Personaleudgifter	849	2.020	4.927
Udlæg rejseomkostninger sekretariat	0	0	4.597
Lønrefusion	-38.678	0	-33.005
ATP-bidrag mv.	23.590	26.426	11.865
Kørselsgodtgørelse sekretariat	7.854	21.400	11.310
	<u>1.383.542</u>	<u>1.466.498</u>	<u>1.445.709</u>
8. Øvrige finansielle omkostninger			
Renter, pengeinstitutter	4.563	2.000	4.734
Ikke-fradragsberettigede renter	5	0	254
	<u>4.568</u>	<u>2.000</u>	<u>4.988</u>
9. Materielle anlægsaktiver			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021			<u>51.875</u>
Kostpris 31. december 2021			<u>51.875</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021			<u>51.875</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021			<u>51.875</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021			<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
10. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Kontingenter	23.277	38.478
Annoncer	<u>97.881</u>	<u>20.750</u>
	<u>121.158</u>	<u>59.228</u>
11. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende hos Kirsten Skau Fonden	<u>62.500</u>	<u>25.500</u>
	<u>62.500</u>	<u>25.500</u>
12. Likvide beholdninger		
Danske Bank	1.039.257	935.897
Danske Bank, kortkonto	14.004	17.617
Vestjysk Bank, højrente	<u>742.112</u>	<u>747.075</u>
	<u>1.795.373</u>	<u>1.700.589</u>
13. Egenkapital		
Egenkapital 1. januar 2021	1.433.114	1.244.712
Årets overførte overskud eller underskud	<u>388.646</u>	<u>188.402</u>
	<u>1.821.760</u>	<u>1.433.114</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
14. Anden gæld		
Moms	28.763	37.209
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	87.212	159.451
ATP og andre sociale ydelser	7.271	6.098
Pensionsbidrag	0	5.065
Feriepenge	10.794	123.482
Skyldig lønsum	<u>22.264</u>	<u>20.976</u>
	<u>156.304</u>	<u>352.281</u>

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse:

Foreningen har indgået en lejekontrakt med 1 måneds opsigelsesvarsel. Huslejeforpligtelsen udgør årligt 93.000 kr. + moms.